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Side 2

Spørgsmål: 

Hvor mange nuværende og kommende pensionister vil blive berørt af udligningsskatten?

Svar: 

Antallet af personer, der reelt berøres af udligningsskatten, afhænger af den endelige ud-
formning. Der er imidlertid udformet en foreløbig skitse, som bevirker, at pensionsudbeta-
linger kun vil blive omfattet af udligningsskatten, i det omfang de overstiger et vist bund-
fradrag. Bundfradraget sikrer, at det udelukkende er meget høje pensionsudbetalinger, som 
beskattes. Det er således også disse pensionsindbetalinger, der typisk har haft fordel af den 
høje fradragsret ved indbetalingen og de lavere fremtidige marginalskatter.

På baggrund af lovmodelberegninger er den skitserede udligningsskat skønnet til at omfatte 
ca. 25.000 personer for indkomståret 2010. Som følge af den generelle vækst i den givne 
pensionsformue vil der være en tendens til, at der årligt vil komme en mindre stigning i an-
tallet af personer, hvis pensionsudbetalinger overstiger den bundgrænse, hvor man skal be-
tale udligningsskat. Denne årlige tilvækst af personer, som omfattes af udligningsskatten,
sker indtil udligningsskatten er fuldt udfaset. Det er dog væsentligt at bemærke, at de per-
soner, hvis samlede årlige pensionsudbetalinger netop overstiger grænsen, typisk kun 
kommer til at betale udligningsskat af en meget lille andel af de samlede pensionsudbeta-
linger – den del der overstiger grænsen.

Derudover aftrappes udligningsskatten gradvist, hvorfor de berørte personer gradvist beta-
ler mindre og mindre i udligningsskat, indtil skatten er fuldt udfaset.


